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Republika e Kosovis

Republika Kosova — Republie of Kosovo
KESHILLL I PAVARLUR MBIKEQYRES PR SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOV A
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Anr 1302021

Keshilli § Pavarur Mbikégyris pér Shirhimin Civil 8 Kosovis-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosien e Ankesave né perbérje nga: Eshrel Shabani-kryelar, Arben Mehmeti dhe Jeton Koca-
anétarg, dhe Avdyl Bekieshi-Zyrtar 1 Lan€ pér Bashképunim Profesional n€  cilésing e
procesmbajtésit, kang shqyrtuar ankesén me numér Ane.130/2021 € datés 10.,03.2021 1& parashtruar
nga ankuesi me adresé rmga “Rasim Kiging” né Komunén ¢ Skendera]t, kund &r
Vendimil me Nr0024 16 datés 09.02.2021 & Késhillit Shietéror pér Vierdsim dhe Disiplinor, prang
Ministrisd sé Punéve (& Brendshme, né c8shtjen juridike *"largim nga sherbimi eivil”, duke vepruar
0 pajtim me nenin 6 paragrafin | pn parapafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 té
Ligjiit Nr.O61-048 pér Késhillin e Pavaror Mbikéqyrés plr Sherhimin Civil & Kosovés dhe
Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén ¢ Shqyrtimit dhe Vendosjes st Ankesave né Késhillin ¢

Pavarur Mbikégyris pér Shrbimin Civil 1@ Kosovis, né seancén pér kétshillim dhe votim & mbginr

mie datén 30.04.2021, me shumict voiave mori kétg

VENDIM

L APROVOHET si e bazuar ankesa mé numér A.nr, 1 30/2021 e datés 10.03,2021 e parashiruar
rgzn ankuesi

1. SHFUQIZOHET Vendimi me Nr0024/2021 0 datés 09022021 1 Keshilin Sheetéror pér
Viersim diwe Disipling té Qeverisé sé Republikés s€ Kosovis,

1L OBLIGOHET Minisiri i Ministrisé s8 Financave, q& 18 bgj# #batimin e kitij vendimi brenda
afatil prej 15 ditésh nga dita e pranimit (& ketij vendimi, duke e kihyer ankuesin né
poritén  Digjtor 1 Pérgjithshim @ Administrat@s  Tatimore 18 Kosoviis  sipas Vendimit me
Nr Prot 223002019 18 datés 05.02.2019 1@ Qeverisé s¢ Republikés s Kosovés, me (@ gjitha 18 drejlal
dhe detyrimet npa marrédhinia e punés, dhe (& bgé kompensimin ¢ pagts nga dita e pezullimit nga
detyra deri né zhatimin e kit vendimi,

IV, Kishilli i Pavamur Mbikqyrés pér Shitrbimin Civil 18 Kosovés, dubet 1 njoflohet me shkrim pas
ndiTmares s& veprimeve ng pajtim me kE& vendim.



Arsyelim

Mdaj ankuesit i em@ruar sipas Vendimit me Nr. Prot:2230/2019 & datés 05.02.2019 &
Krveministrit 18 Republiki's s& Kosovits nE pozitén “Drejtor i Pérgjithshém i Administratés Tatimore
(e Kosovis™, Ministtja e Ministris® s¢ Financave, m¢ daté 31.12.2020 kn parashtruar kérkese pér
inicimin & procedurés disiplinor ndaj ankuesi tek Krycsuesi i Késhillit Shietéror pér Viergsim dhe
Disipling me arsyetim qf ka béré shkeljet si n& vijim: “Miravimin ¢ Rregullores Nr. 1372009 per
Crpaizimin ¢ Brendshem dhe Sivematizimin e Fendeve o Punds né Admimistratén Forimore ¢
Keaveves né bundrshitn me Ligiin Nr. 06/L-113 pée Ovganizmin dhe Funksionimin ¢ Adminisiratés
Shtetérore dhe Agiencive i@ Pavermea; Shpellien e kenkrrsit pér (el poziio 1 Zévendés-Drejtoréve 1é
Pérgiithuhim né kohén ko Ministeia ¢ Adwinisoratés Pubdtke nuk ka lejuer gé 0@ zivillohen
procedurat ¢ rekrutimit ng shérbimin eivil dhe fivizio e shpeshia e stafit nge pozital e [ive 16 punds
pet sichengi@ procedurd ransparente dhe pa ndon)é konsultim me stafin clke shkakivar paknoges 18
ieieline fe steft § ATK-5¢ ",

Késhilli Shietéror pér Vierésim dhe Disipling, m# daté 11.01.2021 ka nxjerr Vendim me nr.
DONT/2021 me 1@ cilin ka béré perullimin nga detyra 18 ankuesit deri né njé vendim tielér, ndérsa mé
dage 27.01.2021 Keshilli Shtetéror pér Viergsim dhe Disiplinor ka dhéng sqorim lidhur me
pezullimin nga detyra € ankuesit duke theksuar g€ 2. i nddalohet ¢do gasje n& vendin ¢
tij 1& punés dhe n aselet e ATK-sE.

Keshilli Shietror pér Vierésim dhe Disipling me datgé 09.02.2021 ka nxjerr Vendim me Mr,
(H24/2021 me 1€ cilin ankuesit i ka shgipar masén disiplinore “largim nga sh&rbimi civil™

Arkuesi kund@r Vendimis me Ne. 0024/2021 18 datés 09.02.2021 1 Ké&shillit Shtctéror pér Vierésim
dhe Disipling, m& daté 10,03.2021 ka parashtruar ankesé me Nr. Prot: 10722021 n¢ Késhillin ¢

Pavarur Mbikégyr@s pér Shirbimin Civil 18 Kosovés,

Kitshilli § Pavarur MbikéqyrEs pér Shirbimin Civil 1€ KosovEs, bevuar né Rregulloren Nr. 0272018
pir Procedurén ¢ Shayriimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavaror Mbikggyeds pér
Shdrbimin Civil 1& Kosoves, ankesén e snkuesit & ka proceduar pér pérgjigie né ankesé tek
Departamentit pér Menaxhimin ¢ Zyriargve Publik né Ministring ¢ Punéve 1€ Brendshme dhe
Udhéheqési i Burimeve Njerézore né Ministrind e Financave. Kryesuesi | Sekretariatit pér Pozita (&
Larta Drejtuese, mé daté 18.03.2021 ka dérguar pérgjigien né ankesé, ndérsa Udhheqési | Durimeve
Njerzare né Ministring e Financave ka theksuar gt provat g€ posedon ministria jasé 18 njéjia me ato
ol jand dErguar nga Sekretariati pér Pozits 1€ Larta Drejtuese.

[Koleyji pir Shoyetimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, me qélilim 1€ shqyriimit 1€ drejt€ & lérdés, mé
clatet 08.04.2021 ka ftuar ng seancé publike ankuesin si palé nd€rsa nga Ministria ¢ Financave, Pungs
dhe Transfercve éshié fuar ministd dhe Udh&hegésit | Divizionit € Burimeve Njer@zore, mirgpo
pérver ankuesit pala tetdr nuk ka marr pjesé duke njoftuar g &fo céahije ko (& béié nre administratén
e kelwerr, ne sl Minisiei ¢ Fingreove, Punés diwe Transfereve nuk do & marvin pesé né seance
stk 1 daréy 08042021, Kolegji pr Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, seancén ¢ datés
08.04.2021 e ka shiyrg me daté 13.04.2021 me géllim & 18 epét edhe mje mund@si Ministris qf ka
inicivgr procedurtn disiplinore gé 18 marr pjese ng seancé, por METP nuk ka marr pjesé pérsén.

Irvetari i Kishillin @ Pavarur Mbikéqyrés pér Shétrbimin Civil 1€ Kosovis, mg daté 23.04.2021 ka
nxjerr Vendim VE.nr, 2002021 me ¢ cilin ka bérd zgjatien e afatit pé vendosjen ¢ anckses sé
ankuesit edhe pér 10 diti pune.
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Kolegji pér Shoyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, L administruar kito prova: Ankesén ¢
datis 10.03.2021 me numér protokolli 1072/2021 e parashiruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyriss pér Shirbimin Civil 1@ Kosovés; Vendimin me . 0007 te datés 11,01.2021 @ Késhillit
Shietéror pér Vierésim dhe Disipling pér pezullim nga detym 18 ankuesit; E-mailin ¢ datds
10.02.2021 nga pér ankuesing E-mailin e datés 09.02.2021 nga
Vendimin me Ne. 0024 1 datés 09.02.2021 nga Kishilli Shtetéror pér Viertsim dhe Disipling ptr
largim nga shittbimi civil 1€ ankuesit; Sqarim i daits 27.01.2021 nga Késhilli Shtetéror pgr Vierésim
dhe Disipling; E-mailin e datés 27.01.2021 nga E-mailin e dat#s 27.01.2021 nge
E-nwailin ¢ datés 27.01.2021 npa E-muilin ¢ datés 27.01.2021 nga
Tracesverbali Nr, 2 1 Késhillit Shtetéror pér Viergsim dhe Disipling | datés 29.01.2020 pér
Vazhdimin & Seanc@s Dégjimore; E-mailin e datés 26.01.2021, 31.01,2021, 29.01.2021 nga ankuesi
pir E-mailin e datés 29.01.2021 nga pér ankvesin; E-mailin ¢ datés
20.01.2021 nga ankuesi pér Draft eaport teknik janar 2020 nga Fondi Monetar
Nlérkombétar; Pjesé nga Raporti | rrogresit 1 Bh-s& Picse nga Raporti | Bankés Botérore;, Kérkess
pér inicimin ¢ procedurds disiplinore kundér 2 2 dat&s 31122020 nga Ministria ¢
Ministrisé s¢ Finaneave: E-mailin ¢ datés 31.01.2020 nga ankuesi pér etj; Shkress
plrcjellése lidhur me Projeki Rregullore mbi Organizimin ¢ Brendsh#m né Administratén Tatimore
e datés 20,06,2016: Vendim mbi Strukturgs Organizative 1€ Administrat@s Tatimore & Kosovis i
datits 15.03.2016: Rregullore MF/ATE Nr.2/2016 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin
& Vendeve 18 Punés né Administratén Tatimore 1 Kosovés; Projekt Rregullore Nr. ATK 13/2019 pér
Organizintin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (& Punés né Administratén Tatimore @
Kosovis: e datés 17.05.2019; Struktura e Pérgjithshém Organizative ¢ Administratés Tatimore daté
10,05, 2019 Shkresé perciellése lidhar me Projekt Rregullore ME-ATK Mr=<2019 pér Organizimin
¢ Brendshiim dhe Sistematizimin ¢ Vendeve 18 Pungs né Administratén Tatimore & Kosovis; ¢ datés
[0.05.201% Vendimi mbi Strukturén Organizative @ Administraigs Tatimore 1& Kosovls 1 dalés
L0.05.2019: Femaili i dat@s 16.05.2019 nga ankuesi: E-mailin e daés 16.05.2019 nga
pér ankuesin; E-mailin ¢ datés 24.06.2016 nga E-mialin e datés 04.04.2019 nga
ankuesi: E-mailin ¢ datés 01.04.2019 npa anosi; 01.04.2019 nga ' pér
ankuesin: E-mailin e datés 26.03.2019 dhe 25.03.20nv nga rjolls Muja; E-mailin e datés 25.03.2019
g “.mailin e datés 15.04.2019 nga ankuesi; Kundérshti i njoftimin nga MAP i datés
10.09.2020: Kekomandimet ¢ FMN ; Draft Raporti i Asistencés Teknike Néntor 2017 nga Fondi
Monetar Ndérkombitar; Njoftim pér ATK i datés 10.09.2019 nga Ministria ¢ Administiatés Publike;
E-mailin ¢ datés 10.12.2019 nga ankuesi; E-mailin ¢ datés 30,12.2019 nga E-mailin &
datés 30.12.2019 nga E-mailin e datés 27.12.2019 nga ankues); Komenlel me
stafin pér strukiurén organizative, pénmes e-mailieve daté 07.05.2019; E-mailin e datés 23.01.2020
nga onkuesi: G-mailin ¢ datds 23.01.2020 nga pétr ankuesin, E-mailin e datés 10.12.2019
Thge Shkreest sqaruese lidhor me zhvillimer gjatg viti 2019 rreth ngritjes s& Strukturés
Cpanizative né ATK dhe sfidat gjaté shatimit & saj daté 03.09.2020; E-mailin ¢ datés 03.09.2020
nea ankuesi: Pélqim i datés 12.05.2004; Konlirmim i FMN se Struktura Oreganizative €shité bErd né
pérputhje me Rekomandimet @ FMN-sé: Vendim i datés 13.06.2019; Vendim i dats 13.06.201Y9 pér
caklim né pozitén ushtrucs detyre t8 wévendss Drejtorit 1€ Pergjithshém pér Mbéshietje té
Programeve: Vendim i datés 13.06.2019 pér caktim né pozitén ushirues detyre 1€ adverd®s Drejtoril
& Pergjithshém pér Progiame dhe Procedura; Vendim i datés 13.06.2019 pér caktim n€ pozilgn
ushirues detyre 18 zévendés Drejtorit 8 Pérgjithshém pér Operacione; Akt Eménnu 1 datés
I8 02.2014: Akt Embrimin ¢ datfs 16.03.2016; Akt Emérimin e datés 23.02.2012; Njoltim plr
anulimin ¢ koOnkursit 1 datés 19.06.2019; Kundér pérgjigje ndaj pretendimet (€ Ministres &
Financave pér inicim (& Procedur@s Disiplinor nga ankuesi pér Késhillin Shietéror pér Viergsim dhe
Disipling; Vendimin me Nr. Prot:2230/2019 i datés 05.02.2019 1 Kryeminisiril 1 Kosovis; Flese pér
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pjesémarsje né seancd ¢ datés 20.01.2021, 22.01.2021 dhe 27.01.2021 nga pér
ankuesing, Procesverbal i Seancés Dépjimore & Késhillit Shietéror pér Viergsim dhe Disipling i
mibajiur mé daté 22.01.2021; Shkresg njoftuese lidhur me suprimimin e pozitave @ punis si rezultat i
doreanizimin t8 Administratés Tatimore i datés 14.05.2014: E-mailin ¢ dattts 10.06.201% nga
Yomailin e datés 02,08.2019 nga | Mendim Juridik 1 Avokatit (8 Populht 1€
Republikés sé Kosovis né Cilésing e Mikut € Gjykatds i datés 09,07.2020; Shkrim nga Kallxo.com |
dms 12.09.2020:F-amilin e dat¥s 16092019, 17.092019 nga E-maili | datls
17.00.2019 nga © E-mailin e datés 11.01.2019 nga Njofiim pér pezullim
1@ kopkurseve dat@ 25.00.2019 Nioftim pér pezullim 8 konkurseve ¢ publikuara mé dai
B7.09.2019 npa Ministda e Financave; Mjoftim 1 datés 08.10.2019 nga Ministria ¢ Pungve (&
Brendshme: Konkurs | datés 22.03.2019 p& Inspektor Talimore (20 pozita); E-mail i datés

19.07.2017, 31.05.2019, 11.02.2019 nga E-mail i datés 29.10.2020 nga
AnkesE ¢ dmés 07082019 nga pér Késhillin e Pavarur Mbikégyrés pér Shéérbimin

Civil 18 Kosovits: Konkurs § brendshém i datés 05.06.2019; Vendim Mr. 126 | datés 18.06.2019 nga
Komisioni pér Zpjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave | ATK-sé; E-mailin e datés 07.05.2019 nga

E-mailin ¢ datés 07.05.2019 nga E-mailin ¢ datés 0B.10.2019,
39, 10,2020, 10.06.2019, 06.08.2019, 30.07.2019 nga E-mailin e datés 08.10.201%9,
25022020 nga E-mailin e daés 10.07.2019 nga Yendimin ¢ datés
16.03.2016 pér eménmin e npa pozita v, Drejlor © Dreeptorn 1@ Pérgjithshém pér

Operacione Pér mbushise né poritgn Zv. Diejtor i Drejtorit & Pérgjithshém pér Programe dhe
Procedura: Vendim N, 127 i datés 18062019 nga Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe
Ankesave | ATK-st: Vendim i datés 13.06.2019 pér caktimin né poziten Udhgheqis | Divizioni pér
Menaxhimin ¢ Riskut: Vendimin e datgs 13062019 pér caktimin e UdhEheqiisit & Ekipit 1
mbledhjes s¢ Detyrueshme né Drejtoring Rajonale Prishting 2; Vendim i dai@s 02.09.201% pér
caktimin ¢ ushtruesit 8 detyrés & Zévend@s Drejtoril 18 Pérgjithshiém pér Operacione; E-mailin ¢
dat@s 17.09.2019, 16092019 nga . Vendim i datfs 13.06.2019 pér caktimin e
ushirues s Detyris sé Drcjtorit @ Pergmnshém pér Operacione: Pérgjigien n@ ankest e datis
19.03.2021: Plest pér seanct publike e datés 01.04.2021 pér ankuesin, ministrin ¢ Ministrisé s@
Financave, Punés dhe Transfereve dhe UdhBheqésin ¢ Divizionit 1@ Burimeve Njerdzore; Fiete
kiheseén e datds 01.04.2021: Procesverbal mbi seancén dégjimore i datés 08.04.2021 dhe 13.04.2021;
Njollinin ¢ datés 08.04 2021 nga Ministri 1 Ministrisé s& Financave, Punés dhe Transforeve pér
Késhillit pér piestmarrje n€ scancE publike; Vendimin e datés 23.04.2021 pér vazhdimin ¢ afatii pér
vendosie dhe kérkesén pér shiyrje 1€ afatin 8 datds 22.04. 2021,

Kolegii pér Shqytimin dhe Vendosjen e Ankesave, plr vendosjen e késaj géshjeje ka shqyriuar 1€
ujitha shkresit e 1End®s 1 parashtruara nga palét, dhe ka viirtetuar se ankesa ¢ ankuesit
el d ¢ bazuar, sepie!

Kolegii pr shgyrtimin dhe vendosien e ankesave, ka shgyrivar pretendimin ankimor 1 ankucsit 1
cili pretendon se: vendimi me Nr.0024/2021 i datés 09.02.2021 § Keshillit Shicteror pér Viersim
dhe Disipling 1& Qeverisé s& Republikés s& Kosovis éshig nxjerr jashté afatit ligjor, Kolegji pér
sheyriimin ¢ ankesave, lidhur me pretendimin ankimor 1@ ankuesit, ka analizuar shkresat ¢ [Endés
dhe si rrjedhoje ka gictur s¢ Ministeja e Ministrisé s Financave 1# Republikés st Kosovis, me daté
31.12.2020, pérmes shkres#s me numér protokolli 01-2367, ka inicivar proceduréd disiplinore nclj
ankucsit, ndérsa Késhilli Shietéror pé&r Vierésim dhe Disipling, me duat@ 00.02.2021 ka nxjerr
Vendimin me aumér 0024 pérmes & cilit ankuesit i #shté shqiptuar masa disiplinore “Largim nga
Shirbimi Civil”, Pérkitezi me ket konstatim, Kolegji ka analizuar dispozital e Rregullores
NELS2020 pér Pranimin, Vierdsimin dhe Disiplingén ¢ Népunésve @ Lané Drejtues, pErkaidsishi
penin 235 ku percaktobet ser Procedra disiplinore fillon, zivilloiet die pévfindohet e paftin e
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dispozitet ¢ Rregullores perkatése pév disiplingn e syetaréve publik, si dhe dispozitat e Rregullores
(QRK) M. 1 142020 pér Disiplingn dhe Ankesal ¢ Zyriareve Publik, pérkat@sisht nenin 12 paragrali 6
ku pércakiohet se: “Kemisiond disiplinor duhet 8 maved vendim brenda 30 itéve pas prosimif 1@
kérkesds pér inicim 1 procedurds nga njésia pér burime njerézore”, dhe rrjedhimisht ka konstatuar
e Vendimi numéer 0024 i keshillit Shiet@ror pér Vientsim dhe Disipling, nuk éshté nxjerr brenda
afatit prej 30 ditésh, si¢ pércakiohet me dispozitat ligjore né fugi, dhe si i tillé ky Vendim, n€ kuptim
it dispozitave 1€ nenit 52 paragraf | nén paragrafi 1.3 & Ligjit NrdS/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshime Administrative i eili pércakton se; “njé akt administrativ gshié i paligish®m nése; 1.3,
éxhié rezultat | shkeljes 1¢ dispozitave lidbwr wre procedurén administrative”, andaj Kolegji
konstaton se pretendimi ankimor i ankuesit né ket€ kuptim €shi€ 1 bazuar.

Po ashtu. Kolegji pér shqvrtimin dhe vendoesien e ankesave, i *u dshiéd refernar Ligjit Nr, D4/L-184
pitr Administrimin ¢ Punés né Zyré, respektivisht nenit 3 paragrafit | nén paragrafit 1.1 dhe 1.2 1 ciii
péreakton sec “dkter ¢ pramra dive ¢ ndara prolokolloliet né evidencén themelfore, me mimeér €
profokaliil n@ 18 eien dité né 1é cilén jané pranuar, e pérfasheim kue: 1.1 Aktet ¢ cakivera pér i@
cifat kivkoher pérgfiie né afid ¢ shiwtue dufiet protokolliar para akteve 1€ fera dhe menfiherd
elighet devgmar njcsive perkatése pér ¢ pramuar. 1.2 Nése pée sikak 18 mneif (@ miceeth 1 akleve 18
prenyeara ave pér shkage 16 fera 18 avsyesime mik o 1@ protokollohel vé 1@ nigiten dité kur faneé
pravr. aréherd do (& profokoliohet mé sé voni ditén ¢ ardhshne para se 18 pranohen aktet e reja”
dhe nenit 8 1@ Udhezimit Administrativ (MAP) NR. 012017 pér Administrimit ¢ Punds né Zyré,
Evidencat Themelote dhe Detyrat ¢ Puniés s Arkivistit, mbi kifté bazé megengse nuk ka arsyetim
sipas dispozitave 18 lortcekura, atéheré protokollimi i vendimit & Keshillit Shietéror pér Vierdsim
dhe Disipling &shtg protekolluar ditén e pranimit, me ¢ka edhe mg ke déshinohet se ky vendim

EshiE nxjerr joshté afatit ligiore prej tridhjet (30) ditésh.

Kalepji pér shgyrtimin ¢ ankesave, duke u bazuar ng parimet ¢ kushieishmérisé dhe hgjshmérisg,
gjatd shqyriimil & shkresave 1 léndés, ka gjetur se Késhilli Shtetéror per Vlertsim dhe Disipling, me
rastin ¢ nxjendes se Vendimit me numér 0024 @ datés 09.02.2021, ka vepruar né kundérshtim edhe
me ligjin material, sepse masén disiplinore ndaj ankuesi ¢ ka shqiptuar mbi kenstatimin se ankuesi
né ciltsing ¢ Drejtorit @ Pérgjithshém @ Administratfs Tatimore 1€ Kosoves, me veprimel ¢ tij ka
krver shkelje t& remdé disiplinore 1€ pércakiuar me nenin 46 paragrafi 3 nen paragrafi 3.3, 3.8 dhe
300 8 Ligiit NrOG/L-1 14 per Zyrtaeét Publikd, ligi ky i cili nuk ka gené né fugqi nd kolien pér (&
cilén @shié shpallur pérgjegis ankuesi, prandaj ndérlidhur me Ligjin nr.003/L-31 pér Procedwnén ¢
Pérgjithshme Administrative gjegjésisht neni 32 paragrafi 1.5 ku péreaktobet se njé akt administrativ
gghid | pa ligisheém “1.5 éshié né kund&eshtim me ligiin material™, prandaj né k&g kuplim edhe né
kit pike vendimi nr.0024 &shie § pa ligishém, sepse Késhilli shietéror pér Viersim dhe Disipling ka
shikelur parimin se ligji nuk mund @ veproj né ményré refroaktive,

Kalegii ka konstatuar se Ligji Nr.060-1 14 pee Zyetarét Publiké, éshig publikuar ng Gazetén Zyriare
(¢ Republikés s& Kosovls, me daté 11.03.2019, ndtrsa né dispezitat kalimiave @ kén) lign &shie
parapare se i njjti hyné né fugi gashé (6) muaj pas publikimit n& Gazetén Zyrtere t& Republikés st
Kosoviis, piegifsisht | 1.09.2019. Ligii pér Zyraret Publiké ka qend i aplikveshém deri me daté
25.11.201% kur éshté pezulluar me masé t& perkohshme sipas Akigjykimit me Nr.ref:VMP 1472719
@ datés 25.11.2019 dhe Akigjvkimit me Nevef:VWMP 152520 & datgs 02.03.2020 € Gjykatés
Kushtetuese, Pas vierésimit & kushtetutshméris, Liggi Nr.06/T.-114 pér Zyrtar®t Publike ka hyre né
fugi me daté 09.07.2020, sipas Akigjykimit me NrorelAGT 1583/20 € dmés 09.07, 2020 1 Givkatés

Kushietucse,

Kolegii pér Shgyvrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, Konstaton se megendse Vendimi me
NEM242021 1§ denés 09.02.2021 § Késhillit Shtetéror pér Vierdsim dhe Disipling & Qeveristé sé
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Repuldlikes s& Kosoves gshié nxjerr né kundérshtim me afatet ligiore 1 Ligjit Nr.  05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Adminisirative, aléherd sipas nenit 52 paragratit 1 nén paragrafit 1.3 dhe
1.5 Ligjit Ny, 05/L-031 pér Procedwén e Pérgiithshme Administrative #shié akt administrativ i
paligishém, atéherd, shqvrtimi 1 pretendimeve ljera t€ ankuesit né rastin konkret 8sht€ jo relevant.

Me dispozitat ¢ nenit 21 paragrafit 1 t¢ Ligjit Ne.06/L-048 péte Késhillin ¢ Pavanm Mbikegyréts pir
Shérbimin Civil 1@ Kosoves, 8shE plreaktuar se: “Femdimd § Késhiffit Esheé vendim adminisivativ i
Jormis &F precd dhe zhutehet nga gyriari | wivelit 18 lart? dreftives ose personi pérglegiés |
institucionit gé ¢ ke mareé vendinein e pavé ndaj palés®, ndérsa me dispozitat ¢ nenit 24 paragrafit |
1 ki) ligh Eshié plreakivar se: “Né rast & moscbatimit 18 vendimit 1¢ Késhillit sipas nenit 21 ¢

ki ligfi, Kepetari § Késhillie nxjerr vendim piér ndalimin ¢ 50% & pages mujore piv personin
pErefesiés, dert né hatimin e vendimit o Kdshiilie",

Bazuar n€ kito rethana, Kolegji p&r Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesuve, pas analizimit dhe
vierisimin té gjitha shkresave (8 [Bndés si dhe duke u bazoar né kompetencitn ¢ Késhillit, vendosi si
né dispozitiv @ kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fugl ng ditdn e nénshkrimit nga Keyvetari | Kolegiin,

Kishillé juridike: Kumdér vendimit 1 Keshilliv, pala e pakénagur e cffa prefendon se vemding |
Koshillit ik éxhié § lgishim mund 1@ Iniciaié konflikt aodministrativ né Glykatén Themelore né
Prisftind—Depariamenti Administrativ, brenda gfaiil pref tridiyeté (30) ditésh nga dita né (¢ cilén |
Estid dlordzuar vending, Tnicimi 7 konfliktit adinistrativ vak @ mdedin ekzektimin e K47 vendimi

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
LENDA ME NUMER A NR.130/2021
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o [inistrise & Minisuis# s8 Financave, Punés dhe Transfereve: —

s Ministrit 18 Ministris@ s€ Punéve & Brendshme:

o FSiévendisuesit 1€ Drejtorit & Pérgjithsh&m 1€ Administral@s Tatimore 18 Kosovls dhe

o Avkivil 1€ KPMSHCK -5,



